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Sprawozdanie z pracy Konińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

W okresie 11.01.2018 – 13.12.2018r 

 

Skład osobowy:  

KRDPP ( Konińska Rada Działalności Pożytku Publicznego zwana dalej Radą) została 

powołana przez Prezydenta Miasta Konina Zarządzeniem Nr 2/2017 z dnia 9 lutego 2017r.             

w sprawie powołania składu osobowego Rady na lata 2017-2019. 

W skład opiniodawczo-konsultacyjnego organu weszli: 

1. Przedstawiciele Rady Miasta Konina: Elżbieta Steker - Dembińska oraz Mirosław 

Bartkowiak;  

2. Przedstawiciele Prezydenta Miasta Konina: Maria Cybulska oraz Marta Baran; 

3. Przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych                        

w art.3ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie: Ewa Jeżak 

Stowarzyszenie Koniński Kongres Kobiet), Juliusz Olędzki (Koniński Klub 

Tenisowy), Danuta Kowalewska (stowarzyszenie dla Dobra Dziecka), Zuzanna 

Janaszek-Maciaszek (Fundacja Podaj Dalej); 

4. Kamil Smorgolewski – Wolontariusz Roku 2017 – ekspert. 

Na pierwszym posiedzeniu Rady w dniu 13 lutego 2017r. ze swojego grona członkowie 

wybrali następujące osoby do Prezydium Rady: Ewa Jeżak – Przewodnicząca Rady, Juliusz 

Olędzki – wiceprzewodniczący Rady oraz Danuta Kowalewska – Sekretarz Rady.  

W 2018r. miały miejsca następujące zmiany w składzie osobowym Rady: za Danutę 

Kowalewską, która 13.09.2018r. zrezygnowała z pełnionej funkcji, Rada w dniu 8.11.2018r. 

wybrała na Sekretarza Rady Monikę Marciniak. Ponadto, w związku z niewyborem do Nowej 

Rady Miasta Konina przez Elżbietę Streker - Dembińską i Mirosława Bartkowiaka, Rada 

Miasta Konina na II Sesji w dniu 05.12.2018r. wyznaczyła do KRDPP następujących 

radnych: Jakuba Eltmana oraz Macieje Ostrowskiego.  

PDJĘTE DZIAŁANIA 

W 2018 roku Rada odbyła 10 protokołowanych posiedzeń. Protokoły publikowane są na 

bieżąco po zatwierdzeniu na kolejnym posiedzeniu na stronie www.konin.pl/krdpp/. Wśród 

najważniejszych aktywności Rady należy wymienić na 2018 rok kontynuacje zadań Rady 

poprzednich kadencji (zał.nr.1) 

1. Kontynuacja akcji: „Bądź lojalny – zostaw 1% podatku w Koninie”; 
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2. Rada umożliwiła prezentację organizacji pozarządowych w czasie Jarmarku św. 

Bartłomieja w 2018r. 

3. Zorganizowała konkursy „Super Nowa - 2018” i „Przedsiębiorca z sercem - 2018”; 

4. Rada współdziałała razem z Centrum Organizacji Pozarządowych w Koninie przy 

konkursie  „Wolontariusz Roku 2018”; 

6 grudnia 2018r. podczas gali z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariatu brali 

czynny udział członkowie Rady. Minutą ciszy z okazji 20-ej rocznicy śmierci dra Piotra 

Janaszka rozpoczęto obchody Dnia Wolontariusza w Koninie. Potem ogłoszono wyniki                   

i wręczono nagrody w konkursach, których organizatorem była Rada pod patronatem 

Prezydenta Miasta Konina czyli „Przedsiębiorca z sercem oraz „Supernowa”. W tym 

pierwszym konkursie laureatem została Spółdzielnia Socjalna „Spectrum”. Natomiast                      

w drugim konkursie laureatem zostało Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Autyzmem 

„Gepetto”. Następnie zaproszono na scenę kilkanaścioro nominowanych do nagrody 

Wolontariusz Roku 2018, spośród których laureatką została Beata Roskosz, która 

współpracuje z Towarzystwem Inicjatyw Obywatelskich od 10 lat. Laureatka konkursu będzie 

uczestniczyć w posiedzeniach Rady (zał. Nr.2). Do sprawozdania zostanie dołączony artykuł 

z  Przeglądu Konińskiego z dnia 11-17.12.2018r. 

Rada w roku 2018 prowadziła działania zwiększające zaangażowanie konińskich 

organizacji w życie miasta, w tym dalsze tworzenie lokalnej listy ekspertek i ekspertów 

pracujących w organizacjach pozarządowych mogących wesprzeć merytorycznie prace Rady, 

urzędu miejskiego oraz brać udział w komisjach konkursowych. 

Konsultacje Rady z organizacjami pozarządowymi w sprawie Programu Współpracy 

Samorządu Miasta Konina z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art.3 ust.3. ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2019r. Rada 

przyjęła program wraz z zaproponowanymi zmianami.  

Na każdym posiedzeniu Rady Wiceprzewodniczący Juliusz Olędzki przedstawiał 

informacje odnośnie odbytej sesji Rady Miasta Konina, na których był obecny. Istotnym 

wydarzeniem w 2018r.  były wspólne posiedzenia Rad działających na terenie miasta Konina 

(KRDPP, Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych w Koninie oraz Rada 

Seniorów Miasta Konina ) – które miało miejsce 21 czerwca 2018r. 

Na tym posiedzeniu byli także obecni: Marek Zawidzki – Sekretarz UM w Koninie 

reprezentujący Prezydenta Miasta Konina; Bartosz Jędrzejczak – Pełnomocnik ds. Osób 

Niepełnosprawnych i Organizacji Pozarządowych oraz Tomasz Gilewski – Oficer 

Dostępności Urzędu Miejskiego w Koninie. Pan sekretarz Zawidzki, w imieniu Prezydenta 
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Miasta Konina, podkreślił w swoim wystąpieniu, że wspólne posiedzenie trzech Rad odbywa 

się po raz drugi. Podziękował za wszystko, co do tej pory te organizacje zrobiły na terenie m. 

Konina. Podczas posiedzenia padły następujące wnioski: 

1. Zorganizowanie szkolenia dla stowarzyszeń i organizacji pozarządowych w sprawie 

RODO; 

2. Pozyskanie osób chętnych do komisji opiniujących wnioski konkursowe – wniosek 

skierowanych do obecnych na posiedzeniu Rad; 

3. Zwrócenie się do Prezydenta Miasta Konina o rozważenie możliwości częściowego 

zaspokojenia potrzeb starszych mieszkańców w Koninie w zakresie organizacji 

dojazdów do sanktuarium w Licheniu – zadanie powierzono Przewodniczącej PSMK 

Marii Serafin.  

4. Zorganizowanie spotkania Rady Seniorów Miasta Konina z Powiatową Radą 

Seniorów – inicjatywa PRS w Koninie. 

5. Pilne przekazanie informacji członkom Rad o losach zmian w budowie dworca PKP 

proponowanych przez organizacje – zmian, które maja uwzględnić potrzeby osób 

niepełnosprawnych, starszych, matek z dziećmi. Informacje do zainteresowanych 

organizacji przekaże Oficer Dostępności Tomasz Gilewski; 

Wspólne posiedzenie KRDPP, RSMK, Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych oraz Młodzieżowej Rady Miasta Konina w dniu 13 grudnia 2018r. 

Gośćmi posiedzenia byli: Zastępca Prezydenta Miasta Konina Paweł Adamów; laureatka 

konkursu „Wolontariusz Roku 2018”  Beata Roskosz, Oficer Dostępności Tomasz Gilewski 

oraz Maria Cybulska reprezentująca Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych                              

i Organizacji Pozarządowych. 

Głos na posiedzeniu zabrał Zastępca Prezydenta, który odniósł się do działalności 

każdej z Rad. Ma świadomość wspierania tej działalności przez inne podmioty nie tylko przez 

samorząd. Miedzy innymi, z tego tez powodu, zamierza reaktywować Radę Gospodarczą przy 

Prezydencie Miasta Konina. W wyniku dyskusji zostały sformułowane wnioski i stanowiska: 

Ze strony Zastępcy Prezydenta: 

 Udzielenie Radom informacji o planach adaptacyjnych domu Zemełki, 

 Wspieranie programu dostępności w mieście na rzecz osób wymagających troski, 

 Zabezpieczenie środków na szczepienia przeciw grypie dla seniorów. 
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Ze strony członków Rad, biorących udział w posiedzeniu: 

 Przedstawiono wniosek o zaproszenie przewodniczących Rad do brania udziału                 

w posiedzeniach Komisji i Rady Miasta Konina, by mieć realny wpływ na decyzje 

dotyczące działalności Rad na etapie konsultacji, 

 Uzasadnione byłoby powołanie jednego stanowiska w Samorządzie do stałej 

współpracy ze wszystkimi Radami, w celu pełnej i częstszej wymiany wiedzy                      

o sprawach istotnych dla tych Rad, 

 Koniecznym jest zabezpieczenie środków na podstawową działalność Rad, 

 W dalszym ciągu niezbędnym staje się pozyskiwanie środków na kolejne adaptacje 

budynków przystosowanych dla niepełnosprawnych, 

 Wspólne działanie społecznych Rad z terenu miasta Konina na rzecz mieszkańców 

miasta. 

Na zakończenie sprawozdania chciałbym poinformować członków Rady, że sprawy 

organizacji pozarządowych na posiedzeniach były załatwiane na bieżąco lub na piśmie były 

przekazywane kompetentnym instytucjom. 

 

 

Sprawozdanie sporządził: 

Juliusz Olędzki 

Wiceprzewodniczący KRDPP 

 

 

 


